各 位
２０１２年３月

新 春 特 別 企 画 、 ス コ ー レ オ ン リ ー ワ ン 講 座

社労士一問一答問題解説短期講座
「土曜通学コース 「ｍｐ３ 解説コース」のご案内」、

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

さて、２月より今年度社労士短期講座として「一問一答問題解説土曜通学コース」

及び「一問一答問題解説ｍｐ３通信コース」を募集致します。この講座は総合的に取

り組む社労士講座の最終講座としてご案内致します。

今からの短期講座のねらい

(1) 今回初めて、他に類を見ないスコーレオリジナル一問一答問題（各科目200

問から300問）の解説講座を開講します。

(2) スコーレオリジナル一問一答問題は、条文通りとなっており、問題を解く

ことによって、素早く、全体をカバーできます。

(3) 一問一答問題は過去問題と同様に最良の教材です。しかし、個々人では問題

の家庭学習が思うように進まないという悩みを良く耳にします。講師のテキ

ストの読み込みと急所の指摘で一気に仕上げることができます。

(4) 使用教材は「条文付き基本テキスト」と改正法を押さえたバランスの良い

「 」 。 、スコーレ一問一答問題集 を使用します 学習方法の迷いや停滞があっても

大きく合格へと梶を切ることができます。

(5) 問題から入る帰納法学習で効率良く重点的に基本書の読み込みができ、普段

気が付かなかったことに気が付くことができます

(6) 素早く、出題の意図が分かる実戦的な問題解決力が付きます。

(7) 一般的に、受験者は問題の解く量が思ったより少ないので、身体でここまで

問題をやるのだということが分かっていただく講座です。

以上のコンセプトで開講いたします。

、 、 。また 一問一答問題解説 は デジタル録音で編集したｍｐ３も制作します「 」

通学できない方もＣＤやｍｐ３で繰り返し取り組むことで確実な理解と高得点が

ねらえます。

なお、既に他の２０１２年の基本講習等を受講中の方も、違った角度からの学習と

なりますので、ダブルで参加する価値があります。そこで、他の講習を受講中の方に

、 、 。は 負担を軽くするために さらに受講料の割引をいたしますのでお問い合せ下さい

また、健康保険から進めて参りますので、先に年金も含めて学習することになり、

一石二鳥の効果を期待できます。

詳しくは別紙日程等の資料をご検討の上お申し込みください。

敬 具

スコーレ国家資格指導センター

（平成２４年度）一問一答問題解説土曜コース

択一式 選択式
日 時 講 習 科 目

出題数 出題数

（平成 2 4 年）

２月２５日（土）
健 康 保 険 法 １０問 １問３月 ３日（土）

国 民 年 金 法 １０問 １問３月１０日（土）

３月１７日（土）

３月２４日（土）

３月３１日（土） 厚 生 年 金 保 険 法 １０問 １問

４月 ７日（土）

４月１４日（土） 労 働 基 準 法 ７問

４月２１日（土） １問

４月２８日（土） 労 働 安 全 衛 生 法 ３問

労 災 保 険 法 ７問
５月１２日（ ）土

５月１９日（土）

雇 用 保 険 法 ７問 ２問
５月２６日（土）

６月 ２日（土）

労働保険料の徴収法 ６問
６月 ９日（土）

６月１６日（土）

６月２３日（土） 社 会 保 険 に 関 す る

及 び 労 働 に 関 す る １０問 ２問

６月３０日（土） 一 般 常 識

７０問 ８問合 計 出 題 数

時 間：１０：００～１７：００

道立職業能力開発支援センター会 場：

札幌市白石区東札幌５条１丁目

（裏面の会場地図をご覧下さい）

スコーレ国家資格指導センター
札 幌 市 中 央 区 南 6条 西 10丁 目 竪月ビ ル

たてつき

Tel 011-562-5901 Fax 011-562-5780

(1)一問一答問題全2,500問の

問題から入り、条文テキスト

！により理解する帰納法学習

①まず重要問題の一問一答の

肢のひとつひとつについて、

実践的に出題の意味を捉え、

基本テキストに根拠をもとめ

ながら縦横に詳細解説を加えて

いきます。

②解答に至るまでの思考過程を

十分理解し、法的操作能力が

身につくようにしていきます。

③その際には、必ず基本テキス

トの条文該当箇所を確認するよ

うにします。

(2)問題の出題の狙いが素早く

分かり、それに対応する対策

をきっちりととることができ

ます。

(3)各科目の特に紛らわしく重要

な項目を横断的に比較して

理解してい ます。き
(4)最終的にはテキスト（条文）

の内容を自分のものにするこ

とになります。

受験対策の仕上げは基本テキスト

の読み込みに尽きるわけです。

試験にぴったりとフィットした

スコーレのオリジナルテキストと

一問一答問題集、過去問題集が心強

い味方となります。

(1)基本テキスト（条文付き）

改正点も取り入れた最新版です。

(2)一問一答問題集（詳細解説付）

一問一答問題（各科目200問

から300問、選択式問題（各科

目30問)の豊富な問題です。

(3)分野別問題集（詳細解説付）

現行法に合わせて体系的に構成

した７年分の過去問題です。

２０１２年度 スコーレ社労士実力養成短期講座 講座カリキュラムＣＤ ｍｐ３・

講 習 内 容 発 送 予 定 教 材 備 考講義時間数

基本テキストは、改正法も取り入第１課
健康保険法

12時間 ·

30 れた条文と解説併記のすっきりし一問一答300問、選択式 問

た最新版。

第２課 12時間
国民年金法

30 一問一答問題集は試験に問われる一問一答300問、選択式 問 ·

重要ポイントを一問一答形式で

各科目200～300問をテキストで確
第３課 18時間

厚生年金保険法

30 認しながら解いていきます。重要一問一答300問、選択式 問

ポイントを網羅しどのような出題

にも対応できる対策ができます。
第４課 12時間

労働基準法

30 選択式問題集は、出題の可能性の一問一答300問、選択式 問

高い項目を取り上げています。

第５課 ６時間
労働安全衛生法

30 分野別問題集は、平成に出題された一問一答200問、選択式 問 ·

重要問題の７年分が網羅されてい

ます。テキストに基づいて繰り返
第６課 12時間

労災保険法

30 し解いて下さい。一問一答300問、選択式 問

厚生労働白書Ƃ労働経済白書Ƃ
第７課 12時間

雇用保険法 ·

30 労働統計Ƃ判例集等の資料の配付一問一答300問、選択式 問

第８課 12時間
労働保険徴収法

一問一答300問、選択式 問30

６時間第９課
社会保険に関する一般常識

一問一答200問、選択式 問30

第10課 ６時間

108 時間
合 計

(予定)

ｍｐ３を指定された場合、１科目の講義を１～２枚のＣＤＲディスクにｍｐ３で録音してお送り致します。※

(ラジカセや車載用ＣＤプレイヤーでＣＤを聴くことは出来ますが、ｍｐ３は再生出来ません)

●この日程は標準パターンで作成しております。従って、受講のスタートする時期によって、発送のスケジュール

は変わりますが、いつから始めても、２０１２年の受験者には７月初めに最終教材を送ることとなります。

●テキスト・問題集等は、健保・国年・厚年は配本済みですのですぐにお渡しできます。

●この教材の内容及びＣＤの枚数や発送する時期は今までの実績を踏まえて作成しております。

２０１２年のスケジュール及び教材内容等は、記載の内容と多少変わることもありますのでご了承下さい。

●受講生の学習における質問等には、専任講師が電話やＦＡＸ・Ｅ ｍａｉｌ等でお答えいたします。－

○健康保険法基本テキスト

健康保険法一問一答＆選択式問題集○

○健康保険法分野別問題集

○国民年金法基本テキスト

国民年金法一問一答＆選択式問題集○

○国民年金法分野別問題集

○厚生年金保険法基本テキスト

厚生年金法一問一答＆選択式問題集○

○厚生年金保険法分野別問題集

○労働一般常識基本テキスト

労働一般常識一問一答＆選択式問題集○

○労働一般常識分野別問題集

○社会保険一般常識基本テキスト

社会保険常識一問一答＆選択式問題集○

○社会保険一般常識分野別問題集

○労働基準法基本テキスト

○労基法一問一答＆選択式問題集

○労基法分野別問題集

○労働安全衛生法基本テキスト
○労働安全衛生法一問一答

＆選択式問題集
○労働安全衛生法分野別問題集

○労災保険法基本テキスト

労災保険法一問一答＆選択式問題集○

○労災保険法分野別問題集

○雇用保険法基本テキスト

雇用保険法一問一答＆選択式問題集○

○雇用保険法分野別問題集

○徴収法基本テキスト

徴収法一問一答＆選択式問題集○

○徴収法分野別問題集

労務管理その他の
労働に関する一般常識

一問一答200問、選択式30問

スコーレ センター国家資格指導
ビル札幌市中央区南６条西１０丁目 竪月

た て つ き

011 -562 -5901 011 -562 -5780(代) FAX

コ ス社保険労務士 一問一答問題解説 ー
一問一答問題ＣＤ ｍｐ３通信講座）（ ・

申込要領社労士一問一答問題解説講座
意 欲 的 指 導 で 合 格 を 目 指 す ２ 月 開 講 の 短 期 本 格 講 座

社労士試験の全科目を、全出題範囲を網羅した一問一答問題集と条文併記の基本書

を使って帰納法的に学習します。法改正も含め知識に穴の無い合格力が付きます。

。７月までの５ヶ月間で本物の自信を得られる、密度の濃い短期本格講座です

● 申込み方法
電話、ＦＡＸで受付いたします。

（２０１２年版の基本テキスト、一問一答問題集、分野別問題集等を含む）● 参 加 料
土 曜 通 学 講 座 １１５，０００円

mp3 ＣＤ通 信 講 座 １３５，０００円・

● 振込銀行口座
北 洋 銀 行 札幌西支店 普通口座 ３７７２７１８

北 海 道 銀 行 南一条支店 普通口座 ０５８０２３８

● 申 込 先

キ リ ト リ セ ン

２０１２年）社 労 士 一 問 一 答 問 題 解 説 講 座（

０１２年 月 日２

（ コース受講方法 1 .土 曜 通 学 コ ー ス 2 . ＣＤ ）通信mp3 ・

昭和 平成 年 月 日氏 名 生年月日 ・

（自宅住所）

５ ５

（勤務先名）
５ ５

（会社住所）
５ ５

スコーレ国家資格指導センター

フ リ ガ ナ

３5 （ ）

スコーレ国家資格指導センター
ビル札幌市中央区南６条西１０丁目 竪月

たてつき

011 -562 -5901 011 -562 -5780T E L: FAX :，
E - m a i l : f r o n t @ s c h o l e . c o . j p3

１5 （ ）

男
Ƃ
女

通信は、ｍｐ３又はＣＤのいず
れかに○を付けて下さい

会 場 案 内
(道立職業能力開発支援センター)

北海道立職業能力開発支援センター●会 場
（北側建物の二階第２研修室）

札幌市白石区東札幌５条１丁目

T E L 0 1 1 - 8 2 5 - 2 3 8 8

● 地下鉄東西線「東札幌駅」①番出口から徒歩６分交通機関

（駐車場入口で発券機から駐車券を取り、帰りに機械で清算）●駐 車 場

最初の2時間は200円、以後30分毎に100円が加算されます。

※近隣の施設案内
は北海道の社会保険労務士試験の試験会場です。●「札幌コンベンションセンター」

ショッピングセンター の駐車場も利用可能です。●西隣にある 「イーアス札幌」
こちらの駐車料金は ですが３時間を過ぎると20分100円最初の３時間が無料

の料金がかかります。さらに４時間を過ぎると20分200円と料金が上がります。

お弁当も買えますし、喫茶店やレストランを利用することも出来ます。

お店でのお買い物と共に利用されることをおすすめします。

イーアスの営業時間は年中無休で9:00～23:00となっています。

ダイエー
東札幌店

日本通運
札幌引越
センター

パチンコ店

円形歩道橋地下鉄
菊水駅

道銀ビル

高層マンション

地下鉄
白石駅

地下鉄東西線
東 札 幌 駅

国道１２号線
に接続

豊 平

豊 平

入口

駐車場
出入口

札幌コンベンション
センター

南郷通

北海道
エナジティク

道立職業能力開発
支援センター